dématérialisation au sein de la Cellule et la 
bonne appropriation des outils virtuels par les 
acteurs de la communauté LBC/FT ont permis 
de dérouler l’essentiel du programme prévu pour 
la période sous revue.

Au titre de ses activités opérationnelles, la CENTIF 
a reçu trois cent soixante-onze (371) déclarations 
d’opérations suspectes (DOS) contre deux 
cent treize (213) en 2020. Cet accroissement 
du nombre de DOS s’explique, par une bonne 
collaboration avec les autorités de contrôle et de 
supervision ainsi que les assujettis bien qu’à la 
pratique les banques et établissements financiers 
soient les premiers pourvoyeurs de déclarations.